
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 14 maart 2005 Nummer PS         : PS2005BEM11
Dienst/sector          : statengriffie Commissie          : BEM
Registratienummer : 2005psu000023i Portefeuillehouder    : B. Staal

Titel : wijziging van de Verordening rechtspositie staten- en commissieleden inzake de vergoeding
voor de voorzitter van de commissie voor beleidsaudits

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Inleiding

Bijgevoegd treft u aan een concept-statenbesluit inhoudende de wijziging van de Verordening
rechtspositie staten- en commissieleden 1994.
Zo uw Staten besluiten tot instelling van een commissie voor beleidsaudits, dient voor het regelen van
de vergoeding van de voorzitter bedoelde verordening te worden gewijzigd.

Voorgesteld wordt te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-statenbesluit.



PS2005BEM11 -2-



PS2005BEM11 -3-

Besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 09 mei 2005 tot wijziging van de Verordening
rechtspositie staten- en commissieleden provincie Utrecht 1994 inzake de vergoeding van de voorzitter
van de commissie voor beleidsaudits

Provinciale staten van Utrecht;

Op het voorstel van de griffier van 14 maart 2005

Gelet op artikel 94, eerste lid, van de Provinciewet;

Besluiten:

ARTIKEL I

Aan artikel 12, eerste lid van de Verordening rechtspositie staten- en commissieleden provincie
Utrecht 19941 wordt een onderdeel toegevoegd dat luidt:

g. de voorzitter van de commissie voor beleidsaudits:  € 124,73.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2005.

Voorzitter,

Griffier,

 
1 Prov. blad 65, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 24 mei 2004, prov. blad 16.



PS2005BEM11 -4-



PS2005BEM11 -5-

Toelichting

Aan provinciale staten

Krachtens artikel 94, eerste lid, van de Provinciewet ontvangen de leden van een commissie die geen
statenlid zin of lid van ons college een bij provinciale verordening vast te stellen presentiegeld en
vergoeding voor reis- en verblijfkosten. In de artikelen 10 en 11 van de Verordening rechtspositie
staten- en commissieleden hebt u deze vergoedingen gerelateert aan het Rechtspositiebesluit staten- en
commissieleden en het Reisbesluit binnenland. Het presentiegeld is sinds 1 januari 2004 € 90.25.
Voor bepaalde commissies en voor een aantal voorzitters heeft u, in artikel 12 van de verordening, een
hoger bedrag vastgesteld. Zo ontvangen de voorzitters van de Awb-adviescommissies € 124,73 per
vergadering. De werkzaamheden van de voorzitter van de commissie voor de beleidsaudits lijken ons,
per vergadering, vergelijkbaar met die van de voorzitter van een Awb-adviescommissie. Wij stellen
daarom een overeenkomstige vergoeding voor.

De vergoedingen worden jaarlijks per 1 januari aangepast overeenkomstig het Rechtspositiebesluit
staten- en commissieleden. Voor 2005 is dat besluit echter nog niet aangepast, in afwachting van de
resultaten van de cao-onderhandelingen met de ambtenarenbonden. Dit besluit werkt terug tot
1 januari 2005 zodat de aanpassing, als zij eenmaal wel is vastgesteld, direct kan worden doorgevoerd.

Gedeputeerde staten,

voorzitter, B. Staal

secretaris, H.H. Sietsma


